Commento 
I deputati del Consiglio della Fabbrica del duomo di Milano inca-
ricano il marchese Pietro Antonio Lonati di ottenere la pala di Fe-
derico Barocci per l’altare di San Giovanni Buono affinché questa 
venga terminata nel miglior modo che sarà possibile.

Trascrizione
«Lectis litteris Venturae Matii de civitate Urbini de quibus in filo. Di-
ctum fuit quod dominus marchio Petrus Antonius Lonatus curet ut ha-
beatur tabula picta eo meliori modo, et pecuniis, quibus sibi videbitur».

Coll. AVFDMi, Ordinazioni capitolari, 30, f. 6v
Bibl. Annali 1877-1885, V, p. 146; Bonomelli 1993, p. 23

Il Compianto su Cristo morto e Santi, benché incompiuto, è 
atteso a Milano
1629, 13 luglio

Commento 
I deputati del Consiglio della Fabbrica del duomo di Milano de-
liberano di farsi mandare da Urbino la pala con il Compianto su 
Cristo morto e Santi «principiata dal pittore Baroffio, la quale si 
dovrà mandare da detti eredi nello stato in cui si trova». 
Documento non rintracciato

Bibl. Annali 1877-1885, V, p. 155; Bonomelli 1993, p. 23.
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Accordi per la restituzione della somma versata dalla Fabbrica 
del duomo a Ventura Mazza
1629, 20 dicembre

Commento
Il marchese Pietro Antonio Lonati si impegna davanti al notaio mi-
lanese Cristoforo Sola con la Fabbrica del duomo di Milano per la 
restituzione delle 300 lire imperiali date a Ventura Mazza, allievo 
di Federico Barocci, nel caso in cui non termini l’ancona rappre-
sentante il Compianto su Cristo morto e Santi, per l’altare di San 
Giovanni Buono in duomo.

Trascrizione
Promissio et obligo domino Marchio Petro Antonii Lonati, erga 
Veneranda Fabrica quod Ventura Barotii Pictor Urbini compensa-
bit dicta Veneranda Fabrica libras 300 Imperialis vel eos restituat. 
In Nomine Domini Anno a Nativitate eiusdem Millessimo sexcen-
tessimo viessimo nono Indictione decima tertia die iovis vigessi-
mo mensis decembris. 
Marchio D. Petrus Antonio Lonatus Filius Quondam alterius Petri 
Antonii Comitis, Parochie Sante Marcelini Mediolani
Volontarie et omnibus modo ut supra 
Promisit et obligando se, et bonae suae ex persona eius propria, 
ac ex causa constituti et alias omni meliori modo et pignori Mihi 
notario infrascriptp stippulatis et nomine Venerandae Fabricae 
Ecclesiae Maioris Mediolani. 
Ita quod Ventura Barotius pictor Urbini compensabit dictae Ve-
nerandae Fabricae illas libras tercentum Imperiales dicto Ventura 
exsolvendas per dictam Venerandam Fabricam in causam anco-
nae seu tabulae per dictum Venturam pingendae pro usu dictae 
Venerandae Fabricae iuxta ordinem, et formam dicto Venturae 
perscribendam per domino Josephum Ravertam in executione 
ordinis Venerandi Capituli diei 13 presentis mensis vel quod di-
ctus Ventura restituet dictas libras tercentum Imperiales dictae 
Venerandae Fabricae ubi non pingat dictam anconam illamque 
perfectam non consignet seu a Veneranda Fabrica non accep-
tetur, et [***] semper in electione dictAe Venerandae Fabricae 
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de quarum librarum tercentum solutione semper stetur ac stari 
debeat libris dicti venerandae Fabricae qui habeatur pro plena 
probatione et huc remota quacumque exceptione, et deffensione 
[…].»